REQUERIMENTO Nº. 001/ 2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARESES.

EVELSON LIMA MIRANDA, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo artigo 128, do Regimento Interno, embasando-se nas razões contidas

neste requerimento, vem respeitosamente a presença de Vossa Excelência REQUERER, após ouvido

o Plenário, a realização de uma SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AS VENCEDORAS DO

CONCURSO MISS LINHARES 2025, A SER REALIZADA NO DIA 17 DE JUNHO DE 2025,

ÀS 19 HORAS, NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

Na oportunidade, requeiro também que Vossa Excelência autorize a confecção de certificados aos

homenageados que estarão presentes, sendo os nomes destes informados a posteriormente, após

aprovação deste Requerimento em plenário.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior brevidade

possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira disposição.

Linhares ES, 12 de maio de 2025.

EVELSON LIMA MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição se justifica pela vontade desde Edil em homenagear todas as vencedoras do

concurso Miss Linhares 2025, uma vez que tal concurso tem se tornado uma tradição no nosso

município e cada vez mais pessoas tem se preparado para fazer parte desta seleção, que valoriza não

apenas a beleza da mulher linharense, mas, também sua garra, disciplina e disponibilidade para

desempenhar o concorrido papel de Miss.

Destaque-se que as vencedoras de tal concurso não ganharam o título de Miss apenas por sua beleza

física, mas também por demonstrarem outros atributos como disciplina, educação, estudo e muito

esforço para cumprir uma agenda cheia de compromissos decorrentes da premiação.

Assim, diante de tudo que foi até aqui exposto, requeiro a realização de uma Sessão Solene em

homenagem as vencedoras do concurso Miss Linhares 2025, a ser realizada no Plenário desta Casa de

Leis, no dia 17 de junho de 2025 às 19:00.

Desta forma, solicito o apoio dos nobres colegas para aprovação deste requerimento.

EVELSON LIMA MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310030003700360033003A005000

Assinado eletronicamente por EVELSON LIMA MIRANDA em 13/05/2025 14:44

Checksum: 73B9CDF7ABDB928276D03D225A13FFEE6028DC499803B875404F973EAB9EF6E2